Ciò premesso, sono pregati gli EE. PP. di risolvere i seguenti 

DUBBI I 

1) Se ed in qual modo convenga che la S. Sede dichiari pubblica-
mente illegittima l'amministrazione e nulli gli atti giurisdizionali che 
esercita il Sac. Żyliński, tanto nella diocesi di Wilna, quanto in quella 
di Minsk? 

Et quatenus affirmative. 
2) Se e quali provvidenze convenga inoltre prendere, onde ristabilire 

il retto ordinamento di governo nelle due predette diocesi, e tranquilliz-
zare così pel passato, come per l'avvenire, le coscienze di quei fedeli 
intorno agli atti giurisdizionali del Żyliński e dei Preti dallo stesso 
nominati? 
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v 

DOCUMENTS PONTIFICAUX 

Doc. N. 40. 

S. Petersbourg, 29.VII (9.VIII) 1798. 

Laurent Litta, nonce apostolique 
« universis » 
concernant Vorganisation de l'Eglise Catholique en Russie. 
Imprimé. Akty i Gramoty pp. 94-105. 

Universis et singulis Christi Fidelibus in gubernio Minscensi degentibus 
Salutem in Domino sémpiternam. In omnes agri Dominici partes vigilis 
more Pastoris Sanctissimus Dominus Noster Papa Pius VI oculos suae 
mentis intendens, ne Christi fidelium animabus in Gubernio Minscensi 
existentibus, et hactenus Ecclesiae Vilnensis Spirituali jurisdictioni sub-
jectis, ex facta superius dismembratione Ecclesiastici regiminis deessent 
subsidia, pro zelo charitatis suae convenire arbitratus est, ut Nos Dioecesis 
Vilnensis loco, a qua ejusmodi pars dismembrata ac separata existit, 
novam inibi E jus Apostolico nomine, atque auctoritate Dioecesim erigemus. 
Cumque Minscensis Civitas qua est Gubernii illius caput, ex receptis dili-
gentibus et exactis informationibus sit valde conspicua pro sui amplitu-
dine circuitus et in ea plures, ut pariter accepimus, reperiantur Ecclesiae, 
una videlicet Praesbiterorum antea Regularium Societatis Jesu, sub titulo 
Nominis Mariae, altera Parochialis, septem Religiosorum, nempe, Frat rum 
Ordinis Praedicatorum, Frat rum Ordinis minorum Conventualium Sancti 
Francisci, Carmelitarum, Sancti Benedicti, Minoris observantiae Sancti 
Francisci, qui Bernardini nuncupantur, Bonifratrum et Sancti Rochi, nec 
non Ecclesiae très Monialium sub régula Sancti Benedicti, Sancti Francisci 
et Sancti Basilii, ut jure meritoque Civitatis Episcopalis nomine nuncupari 
valeat, eadem Apostolica ad id Nobis impertita auctoritate supradictam 
Ecclesiam Praesbyterorum antea Regularium Societatis Jesu, in sua 
structura ut Nobis relatum est, satis amplam et elegantem et dignam 
propterea, ut titulo ac honore Episcopalis Ecclesiae decoretur, ad laudem 
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et gloriam Omnipotentis Dei ac Beatae Virginis Mariae, et Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli, nec non Fidei Catholicae exaltationem et 
totius Ecclesiae Militantis gloriam in Episcopalem et Cathedralem Eccle-
siam Minscensem nuncupandam, et in ea Episcopalem Praesulis Minscensis 
Sedem, cum suis Capitulo, Sigillo, Mensa Episcopali omnibusque aliis 
insigniis nec non privilegiis, honoribus, jurisdictionibus, facultatibus et 
praerogativis Episcopis debitis, perpetuo erigimus et instituimus, ac no-
mine, titulo et honore Episcopali decoramus, et eam, aeque ac caeteras 
alias omnes Cathedrales Ecclesias, in hoc Imperio consistentes, Archie-
piscopali Ecclesiae Mohileviensi, quoad Metropoliticum jus subjicimus 
atque supponimus. Totius quoque Minscensis districtus Clerum et Catho-
licum populum ritus latini universum, Ecclesias, quae ad centum quin-
quaginta circiter inibi numerantur, Monasteria, Oratoria, pia loca, nec non 
Hospitalia et Confraternitates, olim praefatae Dioecesi Vilnensi nec non 
Luceoriensi Dioecesi subjecta et subjectas eidem Ecclesiae et Minscensis 
Episcopi pro tempore jurisdictioni perpetuo concedimus et assignamus, 
ita ut nulli alteri nisi tantum Minscensi Ecclesiae et illius Praesuli quoad 
ordinariam jurisdictionem subjectas fore et esse, dieta Apostolica, qua 
muniti sumus, auctoritate, declaramus. Pro residentia vero et habitatione 
Episcopali pro tempore existentis in eadem Civitate Monasterium ordinis 
Praedicatorum parum a dieta Cathedrali Ecclesia dissitum, modo et pro 
nunc, donee alia inveniatur propria Episcopalis domus, concedimus atque 
assignamus. 

Cum hac erecta Dioecesis quam plurimum protendatur, et proprius 
Ordinarius vix sat esse possit ad omnia Episcopalia munera plenarie 
obeunda, hinc ad ipsius Praesulis adjutorium atque levamen, et ut Catho-
lici omnes ejus Dioecesis spiritualibus, quae Episcopalem requirunt cha-
ritatem, nulla unquam occasione ac nullo tempore deficiant in fu turum 
obsequiis et auxiliis, Apostolica Nobis specialiter tributa auctoritate, penes 
ipsam Cathedralem Ecclesiam ad majorem Fidei Catholicae exaltationem 
et gloriam, Suffraganeatum erigimus atque fundamus; dando et conce-
dendo Praesuli, eidem Cathedrali Ecclesiae praeficiendo, potestatem, ut, 
qua etiam Delegatus Sanctae Sedis videat et curet, quatenus canonica 
condigna congrua eidem Suffraganeo pro ipsius sustentatione ac dignitate 
stabiliatur. Ut autem praefata Ecclesia Minscensis in Episcopalem, ut 
supra, erecta, ex omni parte perfectior reddatur, condignoque Capitulo, 
quod ex sufficienti, Dignitatum, Canonicorum ac Mansionariorum numero 
coalescat, condecoretur, ad hoc, ut juxta Canonicas Sanctiones Episcopo 
Consilio et opera auxilii sit, eique Pontificaliter celebranti inserviat et assi-
stentiam praebeat, idcirco duodecim inferius exprimenda, in Gubernio 
Minscensi beneficia curata existentia pro nunc ad infradicendas Dignitates 
et Canonicatus, Apostolica Nobis communicata auctoritate evehimus, ita 
ut moderni illorum possessores, Capitulum Cathedrale Minscense consti-
tuant, atque componant, cum omnibus honoribus, praerogativis ac juribus, 
quae Cathedralium Ecclesiarum Capitulis de jure, usu, consuetudine, pri-
vilegio aut alias quomodolibet, non autem ex indulto seu privilegio parti-
c u l a r conveniunt; salva tamen semper super idem Capitulum Episcopi 
Ordinarii jurisdictione. 

Beneficia curata ad hoc Capitulum efformandum sint: Slucense, Bo-
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rysoviense, Niesviciense, Radoszkoviense, Ikaznense, Minscense, Ivienie-
cense, Dokszycense, Cimkovicense, Lachovicense, Niedzviedzense, Klecense. 
Prima post Pontificalem dignitas sit Praepositura, pro moderno Ecclesiae 
Slucensis curato; secunda dignitas Archidiaconatus, pro moderno Ecclesiae 
Borysoviensis curato; tertia Decanatus, pro moderno curato Ecclesiae 
Niesviciensis; quarta Scholasteria pro moderno curato Ecclesiae Ra-
doszkoviensis, quinta Custodia, pro moderno curato Ecclesiae Ikaznensis; 
sexta demum Cantoria, pro moderno curato Ecclesiae Minscensis. Sex alia 
beneficia inserviant pro totidem Canonicatibus. Modernus curator Eccle-
siae Ivienecensis, primus post Dignitates existant Canonicus, secundus sit 
modernus curatus Ecclesiae Dokszycensis, tertius modernus curatus Ec-
clesiae Cimkovicensis, quartus Ecclesiae Lachovicensis modernus curatus, 
quintus Ecclesiae Niedzviedzensis modernus curatus, sextus demum cura-
tus modernus Ecclesiae Klecensis. 

E t quoniam ejusmodi Curata Beneficia juxta consuetudinem illis in 
regionibus vigentem, ejus sunt generis, ut animarum cura per saeculares 
idoneos Vicarios provisos seu juratos nuncupatos exerceri soleat, idcirco 
modernis praaefatorum beneficiorum curatis permitimus et potestatem 
facimus, ut supra dictas dignitates ac Canonicatus obtinere licite possint 
et valeant, et animarum curam per Vicarios idoneos juxta formam decreti 
a Sanctae memoriae Bened. XIV editi die 2 septembris 1752 a. super expe-
ditione retentionum in Polonia, faciant exerceri. Pro singulis vero vaca-
tionibus per mortem modernorum possessorum contingentibus cesset 
ejusmodi retentionis privilegium, et Episcopo Minscensi pro tempore, fa-
cultatem facimus atque impertimur, eadem vacantia beneficia ita exdivi-
dere, ut relieta congrua et competenti portione pro Parocho, juxta dispo-
sitionem S. Cons. Trid. Sess. 21. Cap. 4 de Refor. et juxta locorum rationem 
et animarum numerum, ex reliquis bonorum partibus communis Capitu-
laris massa constituatur, ita ut singulae in posterům dignitates, et Cano-
nicus quilibet aequalem proventuum partem quotannis percipiant. Prae-
terea ut juxta dispositionem cit. Cone. Trid. Sess. 5 Cap. I de Refor. et 
Sess. 24 Cap. 8 de Refor. Canonicus Teologus ad Sacrae Scripturae expo 
sitionem et interpretationem, et Canonicus Poenitentiarius ad confessiones 
in ipsa Cathedrali Ecclesia excipiendas sint, cura erit Episcopi inter prae-
fatos modernos electos Canonicos eos pro nunc destinare, quos aetate, 
scientia, pietate ac prudentia idoneos judicet, ad praedicta Theologalis ac 
Poenitentiariae munera obeunda. Primi vero canonicatus vacaturi consti-
t u a n t e illico in Praebendas pro Theologo et Poenitentiario, quae conferri 
ab Episcopo debebunt semper in fu turum per concursum, ut ita facilius 
digniores et magis idonei Ecclesiastici eligantur. Tali modo fundatae et 
dotatae Dignitates et Canonicatus, viris probis et in Jure Canonico peritis 
iisque praeditis qualitatibus, quae ad obtinendas dignitates et canonicatus 
in Capitulis Cathedralibus de jure requiruntur juxta canonicas sanctiones 
in posterům conferantur. Cum vero animarum bonum illius civitatis 
postulet, quod praeter parochiam latini ritus, quae inibi existit, alia saltem 
pro Christi Fidelium numero parochialis Ecclesia fundetur, nec ulla magis 
ad hoc apta, atque commodior Ecclesia esse possit Cathedrali, quae in 
centro urbis est collocata; idcirco tam pro ejusmodi nova animarum 
cura, quam etiam pro majori honore decore ac servitio ejusdem Cathe-
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dralis Ecclesiae sex etiam Mansionarios seu Vicarios praedicto Capitulo 
adjungimus, pro quibus bona beneficiorum Curatorum Haydensis, Kamie-
necensis, Bereziensis, Zadorczensis, Miadziolensis, Volkolatensis, Bobroys-
censis, Dunitzveziensis et Chozoviensis assignamus, ita ut cujuslibet horům 
beneficiorum vacatione, relieta ab Episcopo, uti supra, competenti parte 
pro Parocho, seu Vicario perpetuo ipsius Ecclesiae curatae, reliqui census 
ac bona applicentur et accrescant massae capitulari pro fundatione sex 
horům Mansionariatuum, nec non pro manutentione musicae, sacrarii ac 
aedificii ecclesiae, arbitrio Ordinarii, statuendae. Praefati Mansionarii nun-
quam de gremio Capituli censeri debeant, munusque, vocem aut votum in 
sessionibus capitularibus habere valeant, sed ultra curam animarum per 
turnum ab ipsis exercendam, Ecclesiae, Episcopo, Dignitatibus et Cano-
nicis, prout in Cathedralibus practicari solet, inservire obligentur. Sic 
etiam diebus et horis statutis interesse choro, psallere, decantare et reci-
tare, et alias dictae Ecclesiae in Divinis laudabiliter obligationes explere 
debeant ac teneantur. Ut autem certa et congrua pro onerum eis respective 
incumbentium supportatione provisio ac sustentatio annua stabiliatur, vo-
lumus ac ordinamus, ut communi, uti supra constituta massa capitulari 
ex ipsius proventibus et redditibus Mansionarii quotannis percipiant ra-
tione medietatis emolumentorum cujuslibet dignitatis seu Canonici. 

Quare liceat futuris Praeposito, aliisque Dignitatibus, Canonicis, nec 
non Mansionariis praefatae Ecclesiae in Episcopalem erectae, pro tempore 
existentibus, illorum omnium fructuum, jurium et emolumentorum hujus-
modi realem et actualem possessionem per se, vel per alium libere appre-
hendere et apprehensam perpetuo retinere, ac in eorum respective usus 
et utilitatem convertere. Considérantes insuper quod in praefatis Paroeciis 
et Ecclesiis, uti supra, ob eorum imminutos in posterům redditus adnexa 
modo omnia onera adimpleri, et solita anniversaria celebrari a respectivis 
ipsorum Parochis nequibunt; decernimus idcirco ut proportionate ad bona 
Capitulo Minscensi applicanda, pars etiam onerum cum iisdem bonorum 
fructibus dieto Capitulo transeat ad hoc, ut eadem per Dignitates, Cano-
nicos et Mansionarios pro tempore existentes in Ecclesia Cathedrali satis-
fiat. Quare Apostolica, qua muniti sumus Auctoritate Episcopo pro tem-
pore Minscensi facultatem nostram impertimur, ut, qua Delegatus Sanctae 
Sedis, in divisione qualibet beneficiorum ab eodem exequenda, adnexa 
quoque pia onera ac anniversaria pro ejus arbitrio ac conscientia dividat 
ac separet, proportionatam ipsorum onerum partem ad Cathedralem 
Minscensem Ecclesiam transferat, ibique curet, ut rite religioseque adim-
pleantur. 

Demum omnes sic instituti: Praepositus, Archidiaconus, Decanus, 
Scholasticus, Custos, Cantor, Canonici et Mansionarii seu Vicarii, ordina-
tiones et statuta pro locorum et temporum conditione, quoad eorum resi-
dentiam et functiones ab Episcopo condita et condenda, et a Sancta Sede 
approbanda observare et exequi tenebuntur. Non obstantibus etc. Hujus 
autem Nostrae imo vero Apostolicae erectionis Actus, duo exemplaria con-
fici jussimus, quorum unum ad Sanctissimum Dominum Nostrum Pium 
P.P. VI remissimus et alterum in Archivo Ecclesiae Episcopalis Minscensis 
asservari mandavimus. 

Datum Petropoli die vigesima nona Julii juxta vetus Calendarium 
- nona vero Augusti juxta Gregorianum - Anni 1798. Subscriptiones ut supra. 
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Doc. N. 40bis. 

Florence, 16.X.1798. 

Pie VI 
Bulle MAXIMIS UNDIQUE PRESSI concernant l'approbation du document du 

Nonce Litta du 29.VII (9.VIII) 1798. 
Imprimé. Akty i Gramoty pp. 125-127, 132-133. 

Pius Episcopus Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. 
Maximis undique pressi calamitatibus exules angustiati afflicti, ac omni 
fere humana ope destituti, regendae Christi Ecclesiae munus humilitati 
Nostrae commissum in tanta rerum humanarum vicissitudine, ac instaura-
tarum novitatum dolorumque temporibus adeo grave, et laboriosum ex-
perti sumus, ut jam fragilitas Nostra prae magnitudine ponderis omnino 
deficere videretur. Siquidem gravissimis ingruentibus malis, atque huma-
nis divinisque rebus penitus eversis atque permixtis, succrescentibus quo-
tidie sollicitudinum fluctibus, Nobis infirma plerumque utentibus valetu-
dine, senioque jam pene confectis, vix datum est Petri naviculam regere, 
et ab imminenti naufragio servare. Deus autem consolationis et solatìi 
lenivit aliquantulum maerorem Nostrum ac fortitudinis spiritu desuper 
immisso, Nostram canitiem fractasque vires ita rexit, ut amaras tribulatio-
num aquas adhuc eluctari poterimus, nec sane defuere coelestium dulce-
dinum stillae, quae jacentem animum Nostrum erigerent. Intelleximus 
enim Principes et Reges, quorum corda in manu Domini sunt, sanctae 
matris Ecclesiae aerumnis lacrimisque permotos in id potissimum incum-
bere, ut opportunum catholicae Religionis subsidium afferant, eique illata 
damna resarciant. 

Nova etiam accessit solatii causa, quod in dissitis quoque regionibus, 
divina favente gratia, et auxiliante Serenissimo ac Potentissimo Principe 
Paulo hoc nomine Primo Russiarum Imperatore, Venerabilis Frater Lau-
rentius ex Marchionibus Litta modernus Archiepiscopus Thebarum in 
partibus Infidelium, quem nos ad Majestatem suam Oratorem nostrum 
destinavimus, tamquam Apostolicus Delegatus plura illic disposuit ad 
Christi Ecclesiae bonum, et Romano-catholicae Religionis incrementum; 
ingentes propterea Altissimo gratias agimus, a quo omne datum optimum 
et omne donum perfectum descendit, idque magnam erigimus spem fore, 
ut opus suum ipse perficere ac solidare dignetur. Interea ne quis ea quae 
a Delegato nostro acta sunt, progrediente tempore, in dubium vocare aut 
aliquo defectu notare possit, omnia et singula hisce nostris litteris expresse 
approbare et confirmare statuimus. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae confirmatio-
nis, approbationis, roboris, adjectionis, defectuum suppletionis, sanationis, 
praecepti, mandati, nec non licentiae et facultatis, impartitionis, decreti, 
derogationis, et voluntatis infringere, vel ei auso temerario contraire; si 
quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei 
ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. 

Datum prope Florentiam in Coenobio Carthusianorum, Anno Incarna-
tionis Dominicae Millesimo septingentesimo nonagesimo octavo, Quinto-
decimo Kalendas Decembris, Pontificatus Nostri anno 24. 
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Doc. N. 41. 

30 juin 1818. 

Pie VII. 
Bulle E x IMPOSITA NOBIS. 
Nouvelle circonscription des diocèses au Royaume de Pologne. 
Impr. 
A. MERCATI, Raccolta, I, 638-649. 

30 giugno 1818. 

Pius Episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. 
Ex imposita Nobis divinitus omnium ecclesiarum cura in ea solliciti adi-
gimur apostolicae auctoritatis praesidium conferre, quibus cumulatiora 
Catholicae religionis incrementa, utilioremque Dominici gregis procura-
cionem comparari posse dignoscamus. Hac sane mente in ecclesias Polonici 
regni, quod in praesens dominatui subest serenissimi, ac potentissimi 
principis Alexandři Russorum imperatoris, ac Poloniae regis cogitationes 
Nostras intendimus, ut cessatis praeteri torum temporum calamitatibus 
rem sacram ibidem aptiori forma componere, utiliusque ordinare con-
niteremur. 

Novimus siquidem, eam esse dioecesium illarum part ium divisionem, 
qua perdurante minus commode animarum regimini consultimi foret, 
compluresque insuper extare paroecias modo spectantes ad Gnesnensem, 
Wratislaviensem, ac Praemisliensem dioeceses, quibus earumdem respecti-
vus antistes aegre admodum juvare posset. 

Animadvertimus praeterea gravibus rationum momentis in Christifide-
lium utilitatem cessurum fore, si extincto titulo cathedralis ecclesiae Vi-
gerscensis, ipsius episcopalis sedes cum suo capitulo in civitatem de Seyna 
nuncupatam, pariterque titulo sublato cathedralis ecclesiae Kielcensis, 
illius sedes episcopalis una cum capitulo in civitatem Sandomiriensem 
respective transferrentur, unde commodior ad episcopos aditus pateret. 

De necessitate demum convicti augendi pastores in tanta regionům 
amplitudine, novam episcopalem sedem constabiliendam esse censuimus 
in loco de Janow, quod prae ceteris illius vicinitatis oppidis nominibus 
persensimus commendatum. 

Universam idcirco rem auxilio omnipotentis Dei, cuius maiorem glo-
riam urgebamus, fidenter exorato, diligentissime conciliare 1) studuimus, 
curisque Nostris mirifice obsecundante laudato Alexandro Russorum im-
peratore, ac Poloniae rege, cuius egregiam etiam in Nos voluntatem, probe 
jamdiu experti sumus, omnia tandem fausto, ac felici exitu ita compo-
suimus, ut certioratis pridem episcopis, et capitulis aliisque omnibus 
interesse habentibus, novum exinde praesentis Poloniae regni ecclesiarum 
ac dioecesium statum pro locorum positione, pro incolarum commoditate, 
pro peculiari 2) demum rationum complectione praefinire, ipsumque 
Nostris hisce literis pontificiae auctoritatis munimine valeamus roborare. 

Ex certa itaque scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque aposto-
licae potestatis plenitudine ad omnipotentis Dei gloriam, ad honorem 
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Deiparae Virginis, quam illustris Polonorum natio praecipuo veneratur 
obsequio, novam episcopalem sedem Podlachiensem nuncupandam in col-
legiata sub titulo SS. Trinitatis oppidi de Jano w nuncupati erigimus, et 
constituimus, collegiatam eamdem ad cathedralis dignitatem, ac oppidum 
praefatum ad civitatis episcopalis honorem extollendo, futuroque ac pro 
tempore existenti episcopo Podlachiensi omnia et singula jura, praeemi-
nentias, praerogativas, ac privilegia aliis episcopis legitime competentia 
tribuendo, praedictoque capitulo cathedrali indulgendo facultatem con-
dendi statuta ab ordinario adprobanda, et gaudendi privilegiis aliarum 
cathedralium in regno Poloniae capitulis legitime competentibus. 

Suppressis deinde sedibus episcopalibus Vigerscensi, et Kielcensi, 
earum primam transferimus, ac de novo erigimus in ci vitate de Seyna 
nuncupata cuius episcopus Augustoviensis, sive Seynensis denominabitur, 
et in eadem civitate ecclesiam ab infrascripto harum literarum executore 
in eius decreto expresse referendam erigimus in cathedralem in quam 
capitulum antiquae Vigerscensis cathedralis transferimus; alteram vero 
in civitatem Sandomiriensem transferentes, atque ecclesiam inibi collegia-
tam sub titulo Nativitatis B. Mariae Virginis ad cathedralis ecclesiae 
gradum evehentes, eamque désignantes pro capitulo prioris cathedralis 
Kielcensis, de novo erigimus episcopalem ecclesiam Sandomiriensem 
nuncupandam, cuius episcopus Sandomiriensis nuncupabitur. 

In supradictis autem Jannovensi, de Seyna, et Sandomiriensi civitati-
bus tam palatium pro decenti episcopi habitatione, quam aedes pro puero-
rum ecclaesiastico seminario per antedictum apostolicum executorem 
erunt respective assignandae. 

Firmis vero manentibus episcopalibus sedibus Cracoviensi, Uladisla-
viensi, quae imposterum Uladislaviensis, seu Calisiensis erit nuncupanda, 
Plocensi et Lublinensi, 1) cuius erectionem jam ab anno 1805 apostolicis 
literis sancitam 2) praesentibus expresse confirmamus, easdem, simulque 
antedictas de Seyna, seu Augustoviensem, Sandomiriensem, et Janowen-
sem, seu Podlachiensem, episcopales ecclesias ab alia quacumque juris-
dictione, et subjectione prorsus eximentes, ac liberantes, omnes juri me-
tropolitico archiepiscopi Varsaviensis 3) perpetuo subjicimus atque 
supponimus. 

Volentes nunc praevia dismembratione, separatione, atque immutatio-
ne nonnullorum locorum, et paroeciarum ad effectum illa, et illas diversis 
dioecesibus noviter aggregandi, atque incorporandi prout magis opportu-
num in Domino visum fuit ad novam Dioecesium circumscriptionem pro-
cedere, ut singularum distinctis finibus quaestiones omnes auferantur 
circa spiritualis jurisdictionis exercitium earum distributionem, ac divi-
sionem, de apostolicae potestatis plenitudine decernimus, praescribimus 
et constituimus juxta eum, qui sequitur modum, videlicet: 

(page 645) Dioecesis Jannovensis, seu Podlachiensis ultra sedem episcopa-
lem cum suo capitulo in Civitate de Janow nuncupata habebit centum 
septemdecim paroecias, seu loca pariter nuncupata; Biała, Burdziłówka, 
Górki, Kuszlew, Leśno Ord. St. Pauli, Łosice, cum filia Kadymno, Sarnaki, 
Rusków, Garwolin, Gožlin P. P. Marian., Jeziory, Osieck, Ostrówek, Tar-
nówek, Warszawice, Wilga, Orchówek Ord. Sti. August., Sosnowica, 
Uchrusk, Wereszczyn, Horbów, Janów, Kodeń, Huszcza, Malowa góra, 
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Piszczac, Pratulin, Terespol P. P. Dominie., Korytnica, Sadowne, Stoczek, 
Zeliszew, Wodynie, Zwoła, Borów, Miastków, Parysów, Skurzec P. P. Ma-
rian., Syreczyn, Stoczek, Grębków, Liw, Niwiska, Kopce, Adamów, Doma-
nice, Kock, Łuków, Łysobyki, Pruszyn, Radzyń, Radoryż, Serokomla, 
Stanin, Trzebieszów, Konkolownice, Tuchowicz, Ulan, Wojcieszków, 
Zbuczyn, Komarówka, Łomazy, Międzyrzec, Opole, Ostrowiki, Rossosz, 
Sławatycze, Włodawa P. P. Sti. Pauli, Wisznice, Wochin, Ostrów, Parczów, 
Jabłonna, Kożuchówek, Mordy, Knychówek, Siedlce, Naciecz, Niemojki, 
Paprotna, Przesmyki, Krzeszów, Wierów, Suchożebry, Wyrozęby, Bo-
browniki, Brzeziny, Drążgów, Gorzno, Gończy ce, Korytnica, Kłuczów, 
Łaskarzew, Maciejowice, Okrzeja, Pawłowice, Ryki, Samogoszcza, Stężyca, 
Nowodwór, Wargocin, Wilczyska Żelechów, Zabijanka, Ceranów, Czer-
wonka, Kossów, Mokobody, Prostyń, Rozbity Kamień, Skibniew, Sokołów, 
Miedzna, Sterdyń, Węgrów, Stara wieś cum filia Wyszków, Zembrów.